1

ATO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS (QPPM), PARA O ANO DE 2017 (CFSd QPPM/2017 –
INTERIOR), MEDIANTE LIMINAR JUDICIAL.

A TENENTE CORONEL PM, CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, no uso de suas atribuições
regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução nº 4.452, de 14/01/2016, e considerando o disposto no edital DRH/CRS n°
18/2016, de 30/12/2016, publicado no “Minas Gerais” 237, de 30/12/2016 e suas retificações (Minas Gerais nº 39, de 23/02/2017), que
regula o concurso público para admissão ao Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Minas Gerais para o ano de 2017
(CFSd QPPM/2017) - Interior, faz publicar o ato de resultado final do concurso e convocação para matrícula, mediante liminar judicial, a
saber:

I - ORIENTAÇÕES GERAIS AO CANDIDATO:

1. O candidato convocado para matrícula, mediante liminar judicial, deverá apresentar-se para realização da matrícula, na Unidade de
acordo com a Região descrita neste ato, em 22 DE DEZEMBRO DE 2017 ÀS 07H45MIN.

2. O não comparecimento do candidato para efetivação da matrícula ou a não apresentação dos documentos exigidos, dentro do prazo
estabelecido, implicará na perda de direitos e consequente eliminação do concurso.

3. Para a realização da matrícula, o candidato deverá consultar as orientações específicas aos candidatos, que encontram-se
hospedadas no site do CRS www.policiamilitar.mg.gov.br/crs.

2

12ª RPM
14º BPM/196ª CIA ET

RUA GAIVOTAS, Nº 662, BAIRRO VILA CELESTE
IPATINGA/MG

II - CFSd MASCULINO 12ª RPM:

ORD. RG NOME COMPLETO PROVA I PROVA II TCF
TOTAL

(PROVA I + TCF)
EXAMES MÉDICOS AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA PROCESSO
PRELIMINARES COMPLEMENTARES SUBITEM 6.54

1. 17537814 DEIVISON DE JESUS ROCHA 72,50 72,00 66,00 138,50 APTO APTO APTO INAPTO 0291763-28.2017.8.13.0079

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2017.

(a)CARLA CRISTINA MARAFELLI, TEN CEL PM
CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO